UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 4837/SYT-NVD
V/v triển khai Thông tư số

07/2022/TT-BYT và số
09/2022/TT-BYT của Bộ Y tế

Quảng Ninh, ngày 12 tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

 - Các cơ sở y tế trực thuộc Sở;

 - Bệnh viện Việt Nam - Thụy Điển Uông Bí;

 - Ban bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh;

 - Trung tâm Y tế than khu vực Mạo Khê.

Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 07/2022/TT-BYT ngày 05/9/2022 quy

định thuốc phải thử tương đương sinh học và các yêu cầu đối với hồ sơ báo cáo

số liệu nghiên cứu tương đương sinh học trong đăng ký lưu hành thuốc tại Việt

Nam và Thông tư số  09/2022/TT-BYT ngày 09/9/2022 quy định chi tiết mẫu hồ

sơ mời thầu mua sắm dược liệu và vị thuốc cổ truyền tại cơ sở y tế công lập.

Để Thông tư số 07/2022/TT-BYT và Thông tư số 09/2022/TT-BYT được

triển khai thực hiện kịp thời, đúng quy định, Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế trực

thuộc Sở, Bệnh viện Việt Nam - Thụy Điển Uông Bí, Ban bảo vệ chăm sóc sức

khỏe cán bộ tỉnh, Trung tâm Y tế than khu vực Mạo Khê:

Truy cập vào trang thông tin điện tử của Sở Y tế Quảng Ninh

(http://www.soytequangninh.gov.vn) để tải nội dung đầy đủ của Thông tư và

nghiên cứu, triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các đơn vị phản ánh kịp

thời về Sở Y tế (phòng Nghiệp vụ Dược) để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh (để p/hợp);

- Phòng: Ttra – Sở Y tế;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-12T14:32:21+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Văn Đặng<nguyenvandang1.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-09-12T15:02:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Trịnh Văn Mạnh<trinhvanmanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-09-12T16:12:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!